
UCHWAŁA NR XIX/159/17
RADY GMINY SOMONINO

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie  ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 
5 w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Somonino

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948.) i art. 14 ust. 5 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Publiczne przedszkole oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Somonino zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieciom do 5 lat  w wymiarze 
5 godzin dziennie.

2. Godziny, w których odbywa się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, określane są w statutach 
placówek wychowania przedszkolnego.

§ 2. 1. Dla dzieci w wieku do lat 5 świadczenia realizowane poza czasem wymienionym w § 1 są odpłatne.

2. Wysokość opłaty za 1 godzinę świadczenia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,00 zł.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń  ustalana jest jako iloczyn: opłaty 
godzinowej, o której mowa w ust. 2, liczby godzin pobytu dziecka w placówce wychowania przedszkolnego 
ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w placówce wychowania przedszkolnego, 
udokumentowanych w dzienniku zajęć przez wychowawcę dziecka.

§ 3. Nie ponosi się  opłaty, o której mowa w § 2 za godziny, w  których dzieci biorą udział w realizacji 
projektów współfinansowanych ze środków unijnych.

§ 4. 1. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 za trzecie i kolejne dziecko z tej samej 
rodziny.

2. Całkowite zwolnienie z opłaty udziela się na wniosek rodzica/opiekuna dziecka, który zobowiązany jest 
przedstawić dyrektorowi placówki  wychowania przedszkolnego dokumenty lub oświadczenie niezbędne do 
ustalenia całkowitego zwolnienia z opłaty.

§ 5. Opłaty, o których mowa w § 2 i w § 3 nie obejmują kosztów wyżywienia.

§ 6. Traci moc uchwałą Nr XXXV/253/14 Rady Gminy Somonino z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie 
określenia wymiaru godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych placówkach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Somonino oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
poz. 2354)

1) Zm. z 2013 r. poz. 827 oraz z 2016 r. poz. 1010, 1954, 1985 i 2169.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 28 kwietnia 2017 r.

Poz. 1531



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sołtysek

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1531


		2017-04-28T14:27:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




